
 Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

Istituto Istruzione Superiore “ALESSANDRO VOLTA”di Frosinone  

Amministrazione Finanza e Marketing - Chimica  Materiali e  Biotecnologie   
   Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e telecomunicazioni - Meccanica e Meccatronica 

 
Cod.  Mecc. FRIS01800E   Cod.Fiscale  92064690602   Cod.Univoco UFNFO9                                              

Sedi   aggregate: 
ITIS “A.Volta” Cod. Mecc. FRTF018013              -             ITAS di Frosinone  Cod. Mecc. FRTE018018 

      Viale Roma s.n.c. 03100 Frosinone  - Tel. 0775 251511 / 2  -  Fax: 0775 251393 

fris01800e@istruzione.it              fris01800e@pec.istruzione.it          web: www.voltafr.gov.it 

    
  

 
 

Comunicazione n. 115 

 

Prot. n.. 945       Frosinone, 23/02/2016 

 

 

 

 

AI COMPONENTI DEL COMITATO 

 PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

 

ALBO 

 

OGGETTO: Costituzione del Comitato per la Valutazione dei Docenti per l’individuazione 

dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge n°107 del 13 Luglio 2015 e in particolare l’articolo 1, 

commi 16,127, 128 e 129;  

VISTO l’art. 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come 

novellato dall’ art. 129 della Legge 107/2015; 

VISTE        le scelte effettuate dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio        

di Istituto nelle rispettive sedute del 05/10/2015 e 04/12/2015;  

VISTO                                            il DDG n° 21 del 29 gennaio 2016   dell’U.S.R. Lazio  

 

DECRETA 

La costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti, così costituito: 

1) Eleonora Lofrese Dirigente Scolastico-Componente interno-Presidente; 

2) Monica Fontana-Dirigente Scolastico-Componente esterno individuato dall’USR Lazio; 

3) Alida Biagi-Componente interno-docente individuato in seno al Collegio dei Docenti); 

4) Romano Lombardi-Componente interno-docente individuato in seno al Collegio dei 

Docenti); 

5) Anna Maria Loffredi-Componente interno-docente individuato in seno al Consiglio di 

Istituto);  

6) Francesca Cusini- Componente interno-alunno individuato in seno al Consiglio di Istituto); 

7) Simona Gizzi- Componente interno-genitore individuato in seno al Consiglio di Istituto). 

 

e avente la funzione di individuare i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente 

sulla base: 

a) Della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 



 Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

Istituto Istruzione Superiore “ALESSANDRO VOLTA”di Frosinone  

Amministrazione Finanza e Marketing - Chimica  Materiali e  Biotecnologie   
   Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e telecomunicazioni - Meccanica e Meccatronica 

 
Cod.  Mecc. FRIS01800E   Cod.Fiscale  92064690602   Cod.Univoco UFNFO9                                              

Sedi   aggregate: 
ITIS “A.Volta” Cod. Mecc. FRTF018013              -             ITAS di Frosinone  Cod. Mecc. FRTE018018 

      Viale Roma s.n.c. 03100 Frosinone  - Tel. 0775 251511 / 2  -  Fax: 0775 251393 

fris01800e@istruzione.it              fris01800e@pec.istruzione.it          web: www.voltafr.gov.it 

    
  

 
 

b) Dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 

delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 

pratiche didattiche; 

c) Delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione 

del personale. 

 

Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova 

per il personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico, 

che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) dell’art. 129 della L. 107/2015, ed è 

integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

 

Ai sensi dell’Art. 1, comma 130 della già sopra menzionata Legge 107 del 13/07/2015 “ai 

Componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di 

spese o emolumento comunque denominato”. 

 

Dirigente Scolastico 

Eleonora Lofrese 


